Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0251.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:           /UBND-KGVX
V/v chuẩn bị nội dung làm việc về đẩy
mạnh chuyển đổi số, ứng dụng trí tuệ

nhân tạo (AI) vào lĩnh vực y tế

        Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Sở Y tế;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Sở Tài chính;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh.

Nhằm đẩy mạnh chuyển đổi số, ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) vào lĩnh vực
y tế trong thời gian sắp tới, hướng đến áp dụng hiện đại hóa để tăng cường chất
lượng chăm sóc sức khỏe Nhân dân trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính,
Bảo hiểm xã hội tỉnh, các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, lên phương án cụ thể,
báo cáo thực trạng, phương hướng, định hướng áp dụng, ứng dụng AI theo từng
lĩnh vực các nội dung sau:

1. Xây dựng và triển khai thực hiện Bệnh án điện tử.
2. Hỗ trợ khám, điều trị từ xa, nâng cao chất lượng y tế tại các tuyến bệnh

viện chính và cơ sở.
3. Công tác quản lý và điều hành của Sở Y tế, Trung tâm Y tế khu vực,

Trạm Y tế xã, phường.
4. Giám sát, quản lý trình tự khám chữa bệnh bằng thẻ BHYT, xử lý vi

phạm quá trình khám chữa bệnh.
Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai

thực hiện các nội dung nêu trên; báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì tổ
chức triển khai thực hiện trước ngày 15/12/2025. Giao Văn phòng UBND tỉnh
theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (KGVX);
- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX);
- Lưu: VT, KGVX.
(Tài)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-11-24T12:14:41+0700

		2025-11-24T14:52:34+0700

		2025-11-24T14:52:31+0700

		2025-11-24T14:52:31+0700

		2025-11-24T14:52:31+0700

		2025-11-24T14:52:46+0700